
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  
 

 

Prot.: vedi segnatura            Asti,  27 marzo 2024 

Agli Atti 

Albo on line 

 

 “Azioni di coinvolgimento degli animatori Digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 

alla Missione 4- Componente 1- del PNRR 

 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno                                                            

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8374 

CUP: C34D22002270006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la nota MIUR prot. n. 851 del 27/10/2015 con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale (PNSD); 

Vista  la nota del MIUR n. 17791 del 19.11.2015 per l’Attuazione del Piano nazionale per la scuola digitale; 

Vista  la nota MIUR AOODGEFID. REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI 0000050 del 25-11-2015; 

Vista  la Nota MIUR prot. n. 722 del 12 maggio 2021– “Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale 

- Un animatore digitale in ogni scuola”. 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione dell’università e della ricerca 18 dicembre 2019 n. 1147; 

Visto  il Decreto ministeriale 161 del 14 giugno 2022 - PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative cablaggio  nuovi ambienti di 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 2 - Next Generation Labs; 

Visto  il DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 –Componente 1–del PNR; 

VIista  la NM 91698 del 31/10/2022; 

Visto  il CUP assegnato C34D22002270006 

Visto  l’avviso di selezione del personale interno prot. n 146 del 16/01/2023 per il reclutamento di n.1 

docente Animatore digitale – AA.SS. 2022/2024; 

Vista  la delibera del Collegio Docenti di designazione diretta dell’Animatore Digitale verbale n. 5 delibera n. 

8 del 26/01/2023 relativa alle risultanze dell’analisi comparativa delle istanze e dei curricula del personale che 

si è reso disponibile; 

Visto  il conferimento di incarico al Docente GAI Franco prot. n. 746 del 23/02/2023 a ricoprire il ruolo di 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001462 - 27/03/2024 - II.5 - U

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


Animatore Digitale per l’A.S. 2022/2023 e per l’ A.S. 2023/2024; 

Considerato che il dipendente è stato collocato a riposo a far data dal 01/09/2023; 

Considerato  che le iniziative formative prevedono un arco temporale di svolgimento biennale A.S. 2022-

2023 e A.S. 2023-2024 con conclusione entro il 31 agosto 2024 

 

DETERMINA 

Che l’incarico di cui al prot. 746 del 23/02/2023 al Sig. GAI Franco deve intendersi concluso al 31/08/2023 

spettando al medesimo soltanto la quota per le ore effettivamente svolte nel suddetto A.S. (al massimo 

1.000,00 euro lordi) 

Che per l’A.S . 2023/24 la scuola provvederà tramite affidamento diretto ad individuare un operatore 

economico con i requisiti per lo svolgimento delle attività di competenza dell’animatore digitale; per il 

suddetto anno l’importo massimo da imputare a carico delle risorse di cui al PNRR in esame, non potrà essere 

superiore al budget complessivo di € 2.000,00 dedotta la quota già spettante per l’A.S. 2022/23 al docente 

Gai Franco.  

Qualora si rendesse necessario eccedere tale budget, potrà valutarsi l’utilizzo dell’avanzo di amm.ne non 

vincolato fino ad una massimo di Euro 300,00. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Alessandra LONGO 
(firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                        

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001462 - 27/03/2024 - II.5 - U


		2024-03-27T15:37:36+0100
	LNGLSN67H67A479L




